
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  08 ноября 2021 г.  №  3468 

 

 

 
 

 

  

В связи с кадровыми изменениями в администрации Лужского 

муниципального района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, п. 1 ст. 39.3, п. 1 ст. 39.6, ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ                         

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», администрация Лужского муниципального района   

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 08.02.2016 № 382 «Об утверждении состава комиссии и положения 

о комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных 

участков и на право заключения договоров аренды таких земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Лужского муниципального 

района Ленинградской области, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, находящихся на территории                            

МО «Лужский муниципальный район» Ленинградской области»  (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

 

1.1. Состав комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по 

продаже земельных участков и на  право заключения договоров аренды таких 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лужского 

 О внесении изменений                                           

в постановление                                                                     

от 08.02.2016 № 382 

 



муниципального района  Ленинградской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на 

территории МО «Лужский муниципальный  район» Ленинградской области 

(приложение 1 к Постановлению) изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Пункт 6 Положения о комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков  и  на  право заключения 

договоров аренды таких земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Лужского муниципального района Ленинградской области, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, находящихся на территории МО «Лужский муниципальный  

район» Ленинградской области» (приложение 2 к Постановлению) изложить в 

следующей редакции: 

«6. В состав Комиссии входят: 

постоянных 10 (десять) членов Комиссии: председатель, заместитель 

председателя, 7 (семь) членов комиссии и секретарь комиссии. К участию и 

заседанию Комиссии могут привлекаться главы администраций городских и 

сельских поселений или их полномочные представители в целях 

рассмотрения вопросов в отношении земельных участков, расположенных на 

территории соответствующих поселений. 

Состав постоянных членов Комиссии утверждается постановлением 

администрации Лужского муниципального района Ленинградской области. 

Членами Комиссии не могут быть лица, заинтересованные в 

результатах торгов». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района − 

председателя КУМИ Голубева А.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КУМИ, члены комиссии – 10 экз., орг. отдел, прокуратура. 



Приложение 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 08.11.2021 № 3468 

 

                  УТВЕРЖДЕН                                                        

постановлением администрации                                                          

Лужского муниципального района                     

от 08.02.2016 № 382 

          (приложение 1) 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже 

земельных участков и на право заключения договоров аренды таких 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности                   

Лужского муниципального района Ленинградской области, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

находящихся на территории МО «Лужский муниципальный район» 

Ленинградской области 

 

 

Председатель комиссии: 

 

 

Голубев  

Алексей Викторович 

- первый заместитель главы администрации 

Лужского муниципального района - 

председатель КУМИ 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Лысакова 

Светлана Валериевна 

- заместитель председателя комитета 

управлению муниципальным имуществом 

администрации Лужского муниципального 

района 

Члены комиссии: 

 

 

Васина  

Людмила Анатольевна 

(аукционист) 

- заведующий отделом по земельным 

ресурсам комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Лужского муниципального района 
 

Ефимова 

Светлана Борисовна 

-   заведующий отделом бухгалтерского учета - 

главный бухгалтер администрации Лужского 

муниципального района 
 

Лаас  

Ольга Викторовна 

- заведующий юридическим отделом 

администрации Лужского муниципального 



района 
 

Япаев 

Сергей Александрович 

- заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Лужского 

муниципального района – главный архитектор 
 

Таранец 

Татьяна Владимировна 

- главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительства администрации Лужского 

муниципального района 
 

Демидова 

Светлана Борисовна 

- главный специалист отдела по земельным 

ресурсам комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Лужского муниципального района 
  

Григорьева 

Маргарита Евгеньевна 

- главный специалист отдела по земельным 

ресурсам комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Лужского муниципального района  

Секретарь комиссии: 

 

 

Видергольд 

Диана Ишхановна 

- ведущий специалист отдела по земельным 

ресурсам администрации Лужского 

муниципального района 

Главы администраций Толмачевского городского и сельских поселений или 

их полномочные представители в целях рассмотрения вопросов, связанных с 

земельными участками на территории соответствующих поселений (по 

согласованию) 

 

 
 


